[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                  шестого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	от
	21.12 .2022
	г

	№
	 43

	пос. Верхний Ландех

	 О внесении изменения в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района от 22.12.2021 № 29 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории Верхнеландеховского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и в целях приведения муниципального правового акта в соответствие  с действующим федеральным законодательством, Совет Верхнеландеховского муниципального района
Р Е Ш И Л:

Внести в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района от 22.12.2021 № 29 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории Верхнеландеховского муниципального района» следующее изменение:
- пункт 4.3.5. раздела 4 «Осуществление муниципального контроля» Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории Верхнеландеховского муниципального района изложить в новой редакции:
«4.3.5. Срок проведения выездной проверки не может превышать десять рабочих дней.
В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может превышать   пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия.».

Глава Верхнеландеховского

муниципального района:                                                            Н.Н.Смирнова

Председатель Совета
Верхнеландеховского

муниципального района:                                                             Ж.В.Абрамова